1

ATA Nº 01 DO EDITAL DE CHAMAMENTO 001/2022

OBJETO: “O presente edital de Chamamento, do tipo Termo de Colaboração, tem por
finalidade firmar termo de parceria por interesse público com entidade da sociedade civil,
através de repasse de recursos financeiras para a realização da Exposição da Novilha e
Gado Leiteiro durante a realização da Feira Municipal, no período de 8 de dezembro
de 2022 a 11 de dezembro de 2022”.

 Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às sete horas e
cinquenta minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado Grande,
reuniram-se o Presidente Clodoaldo Squina e a equipe de apoio, para procederem a
abertura dos envelopes do certame acima mencionado. Declarada aberta a sessão, até
as 07h45min, protocolou os envelopes ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E
AGROPECUÁRIA DE XAXIM - ACIAX. Na sequência, o Presidente solicitou a
apresentação dos demais documentos previstos no edital, para a devida conferência e
confirmação do efetivo credenciamento, constatando que a associação entregou a
documentação exigida no edital para o devido credenciamento. Como de praxe, o
Presidente determinou que fossem repassados os documentos apresentados, bem
como os envelopes para todos os presentes assinarem. Superada esta fase, passou-se
a abertura dos envelopes, a qual se encontrava em conformidade com o edital, sendo
declarada vencedora do certame e apta para o repasse de recursos financeiros para
execução do objeto contratado. Eu, Clodoaldo Squina, lavrei a seguinte ata que vai
assinada por mim e demais presentes.

Pregoeiro  – Clodoaldo Squina ________________________________________

- Equipe de Apoio:

- Odair Santin     ________________________________________

- Vanessa Freschi ________________________________________

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIA DE XAXIM -

ACIAX
ERCI MARIANI MATTIELLO